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LE RELAIS, C’EST :

     F un projet
     F un lieu d’information et de formation
     F un lieu d’écoute et de réflexion
     F un lieu d’échange et de savoir
    F un travail en partenariat

Parents :
Pour vous accompagner dans votre recherche de 
mode de garde et dans votre rôle d’employeur 
(contrat de travail, démarches administratives...).

Assistants Maternels :
Pour vous soutenir dans votre rôle de professionnel : 
vous informer, vous former et  vous rencontrer.

Enfants : 
Pour rencontrer d’autres enfants, jouer, découvrir, 
etc...

Et toutes les personnes 
concernées par la Petite Enfance.

La vitalité et le dynamisme de chacun et de       
chacune permettent au Relais d’être un lieu de vie, 
de réflexion et d’élaboration de projets en direction 

de la Petite Enfance, 
en collaboration avec ses partenaires.

L’association du Centre Social du Roussillonnais
propose une adhésion (6 e) 

pour soutenir son projet.



ACTIONS RÉSERVÉES 
AUX ASSISTANTS MATERNELS

Accompagnement professionnel 
	 F accès facilité à la formation continue,
	 F analyse de la pratique professionnelle

Accueil dans les structures collectives

Les Assistants Maternels et les enfants accueillis peuvent 
participer à des matinées avec les équipes et les enfants des 
structures Petite Enfance du territoire. 
- La Souris Verte / Le Péage de Roussillon
- La Halte Garderie du Centre Social du Roussillonnais / Roussillon
- La Farandole / Salaise sur Sanne
- Les P’tits Meuniers / St Romain de Surieu

Le prêt de jeux
Le Prêt de jeux (7 e) est ouvert à tous les assistants 
maternels souhaitant emprunter des jeux, jouets et 
matériel de psychomotricité. 

Ludothèque Espace Jeu à Salaise sur Sanne
Matinées réservées aux assistants maternels (les contacter 
pour information).

* cf. agenda



LES TEMPS DE RENCONTRE ASSISTANTS 
MATERNELS / ENFANTS / PARENTS 

Les Temps de Rencontre sont des matinées d’échanges 
et de jeux destinés aux tout-petits accompagnés de leur 
assistant maternel.
Ils permettent d’expérimenter la vie en collectivité, de 
participer à des activités différentes, de rencontrer d’autres 
adultes et d’autres enfants, d’échanger autour des pratiques 
éducatives.

Horaires de 9 h à 12 h.
Quelle que soit votre commune d’habitation, tous les lieux 
des Temps de Rencontre vous sont ouverts.

    Jour		  Communes
    Mardi	 AGNIN
    		  ANJOU
		  BOUGE-CHAMBALUD
		  SONNAY
   Mardi	 ASSIEU
		  VILLE SOUS ANJOU
   Jeudi	 LA CHAPELLE DE SURIEU
		  SAINT ROMAIN DE SURIEU
   Jeudi	 SABLONS
     		  CHANAS
    Mardi	 SALAISE SUR SANNE
    Jeudi	 ROUSSILLON
    Vendredi	 ROUSSILLON		



Lieux des Temps de Rencontre
Ecole maternelle
Salle du Bruchet (école)
Ecole maternelle Chambalud
Salle Les Sorbières - Mairie
Salle communale
Salle bibliothèque
Salle d’animation rurale
Centre social les 4 Vents

Foyer socio-culturel
Pôle Enfance
Pôle Petite Enfance
Centre social du Roussillonnais
Centre Nelson Mandela

Compte-tenu de la situation actuelle liée à la crise sanitaire, les 

informations sont données à titre indicatif et peuvent évoluer 

en fonction des recommandations officielles.
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25 ans 
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25 ans du Relais matinée festive
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Réunion RENTRÉE
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FÊTE 25 ANS
RAM

CONFÉRENCE JEAN EPSTEIN
8 OCTOBRE 

MATINÉE FESTIVE
10 OCTOBRE 

Analyse de la Pratique
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Salaise

Centre Social
Nelson Mandela
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Sonnay

Prêt de Jeux

LA SOURIS VERTE 
tous les mardis 

FARANDOLE
et HALTE GARDERIE

tous les lundis 

LES P’TITS MEUNIERS
selon agenda
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FÊTE 
DU RELAIS

Vendredi 2 Avril

Anjou

P’tits Meuniers

Centre Social

St Romain Centre Social

SalaiseBougé

Chanas
Nelson Mandela

Centre Social

Assieu Salaise

Analyse de la Pratique

MAI 2021

 1  		
 2 		
 3  		
 4  		
 5  		
 6  	  	
 7  		
 8  		
 9  		
10 		
11 		
12 		
13 	  
14 	  
15 		
16 	  
17 	  	
18 		
19 		
20 		
21 	  
22 		
23 	
24 	  
25 		
26 		
27 		
28 	  
29		
30 
31 

LA SOURIS VERTE 
tous les mardis 

FARANDOLE
et HALTE GARDERIE

tous les lundis 

LES P’TITS MEUNIERS
selon agenda

Accueil 
structures collectives



JUIN 2021

 1 		
 2   	
 3  		
 4  		
 5  		
 6  	  	
 7  		
 8  		
 9  		
10 		
11 		
12 		
13 	  
14 	  
15 		
16 	  
17 	  	
18 		
19 		
20 		
21 	  
22 		
23 	
24 	  
25 		
26 		
27 		
28 	  
29 		
30

J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S

M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M

Prêt de Jeux

Sablons
Nelson Mandela

Salaise

Agnin

Centre Social

Nelson Mandela

Salaise

Centre Social
Nelson Mandela

Salaise

P’tits Meuniers

Nelson Mandela

Centre Social

Salaise

Nelson Mandela

Centre SocialLa Chapelle de S

Assieu

Ville/Anjou

Chanas

Sonnay

Sablons

St Romain de S.

Analyse Prat.

Pique-Nique fin année

Bougé Chamb. Salaise

Centre Social

SalaiseVille/Anjou

JUILLET 2021

 1   		
 2  	
 3   		
 4   		
 5   		   
 6   	  	  
 7   		
 8   		
 9   		
10 		
11 		
12 		
13 	  
14 	  
15 		
16 	  
17 	  	
18		
19		
20		
21 	  
22 		
23 	
24 	  
25 		
26 		
27 		
28 	  
29 		
30 
31 



Fermeture 
du Relais du Roussillonnais

du 31 juillet au 22 Août 2021

RELAIS DU
ROUSSILLONNAIS

_____ : communes desservies 
par le Relais du Roussillonais



CONTACTS UTILES

CAF DE L’ISÈRE
3 rue des Alliés - 38051 GRENOBLE CEDEX 9

08 10 25 38 80

Centre Pajemploi
08 20 00 72 53 - www.pajemploi.urssaf.fr

Département de l’Isère
Maison de territoire de l’Isère Rhodanienne

Protection Maternelle Infantile
3, quai Frédéric Mistral BP 222 - 38200 VIENNE

04 74 87 93 40

CMS de Roussillon
27 rue Yves Farge

38150 ROUSSILLON  04 74 11 20 50
Communes rattachées : Assieu, La Chapelle de Surieu,

Roussillon, St Romain de Surieu, Ville sous Anjou

CMS de Péage de Roussillon
8 rue de la Gare - 38550 LE PEAGE DE ROUSSILLON

04 69 46 25 10
Communes rattachées : Agnin, Anjou, Bougé-Chambalud, Chanas, Le 

Péage de Roussillon, Sablons, Salaise sur Sanne, Sonnay

Inspection du travail (DIRECCTE)
5 cours Verdun 38200 VIENNE  -  04 56 58 38 38

Numéro unique des services de renseignements 0806 000 126
ara-saisine-direccte-gouv.fr

Pôle Emploi Roussillon
8 rue Anatole France - 38150 Roussillon

39-95



NOS PARTENAIRES

Etablissements d’Accueil du Jeune Enfant

La Souris Verte
Square Ninon Vallin

38550 LE PEAGE DE ROUSSILLON
04 74 86 29 48

La Farandole
Rue Avit Nicolas

38150 SALAISE SUR SANNE
04 74 86 63 76

Les P’tits Meuniers
Centre Social Les 4 Vents
30 route de La Chapelle

38150 ST ROMAIN DE SURIEU
04 74 84 36 66 

La Halte Garderie
Centre Social du Roussillonnais

16 avenue Jean Jaurès
38150 ROUSSILLON

04 74 29 00 61

Ludothèque - Espace Jeux
Place Elsa Triolet

38150 SALAISE SUR SANNE
04 74 86 83 74



Cette plaquette est l’aboutissement du travail d’une Commission 

Communication du Relais du Roussillonnais. Outre l’élaboration 

de ce document, Parents et Assistants Maternels ont participé 

à la création du logo et de l’identité visuelle du RAM avec la 

collaboration de Julie Declippeleir, graphiste.

Commune
de

isère

Caf
de l’Isère

04 74 86 14 12

Salaise sur Sanne


